
令和３年３月18日 

 

新入生保護者 様 

 

大阪府立鳳高等学校 

校 長  田 中  肇 

 

 

令和３年度入学式の実施について 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、こ

のたびは、お子様のご入学を心よりお祝い申しあげます。 

 さて、令和３年度入学式を下記のとおり挙行いたします。新型コロナウイルス感染症の感染者数は一

時期に比べると減少しましたが、今後も学校行事等を実施する際、いわゆる「３密」を避ける感染防止

策をとることが必要です。そのため、このたびの入学式につきましても新入生及び保護者の皆様の座席

の間隔を保った状態で実施いたします。 

 このような事情により、今年度の入学式につきましては、新入生一人につき、ご家族の参列をお一人

に限定させていただきます。今春の入学者選抜に見事合格されたお子様の姿をご家族の皆様にご覧いた

だけるよう実施方法を検討してまいりましたが、やむを得ずこのような形で実施することとなりました。

ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年４月６日（火） 

       午後１時15分  新入生は自教室にて点呼 

       午後２時    開式（保護者の方は午後１時40分までにご入場ください） 

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ その他  ・新入生及び参列される保護者の方は、当日、お出かけ前に体温測定と健康観察を行い、

発熱や風邪の症状がある場合は、無理をして出席をしないようにしてください。 

       ・新入生の服装は高校の制服です。 

       ・参列の方は、靴を入れる袋と上履きをご用意ください。 

       ・自動車でのご来校はご遠慮ください。また、周辺の商店等（ホームセンターコーナン

等）への駐車もおやめください。 


